

# Informator parafialny



Nr 3 (05/2024)

PARAFIA EWANGELICKO-AUGSBURSKA  
PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO

NOWY SĄCZ - STADŁO

## Hasło roku:

Wszystko, co czynicie, niech się dokonuje w miłości. *1 Kor 16,14 (BE)*

## Hasło miesiąca maja:

Wszystko mi wolno, ale nie wszystko jest pożyteczne. Wszystko mi wolno, lecz ja nie dam się niczym zniewolić. *1 Kor 6,12*

## Hasło tygodnia: *29 kwiecień – 4 maj*

Śpiewajcie Panu pieśń nową, bo cuda uczynił. *Ps 98,1*

## Hasło tygodnia: *5 maj – 11 maj*

Błogosławiony Bóg, który nie odrzucił modlitwy mojej i nie odmówił mi swej łaski. *Ps 66,20*

## Hasło tygodnia: *12 maj – 18 maj*

A gdy Ja będę wywyższony ponad ziemię, wszystkich do siebie pociągnę. *J 12,32*

## Hasło tygodnia: *19 maj – 25 maj*

Nie dzięki mocy ani dzięki sile, lecz dzięki mojemu Duchowi to się stanie – mówi Pan Zastępów. *Za 4,6b*

## Hasło tygodnia: *26 maj – 1 czerwiec*

Łaska Pana Jezusa Chrystusa i miłość Boga, i społeczność Ducha Świętego niech będzie z wami wszystkimi. *2 Kor 13,13*

### **Skład Rady Parafialnej:**

Prezes: ks Dariusz Sławomir Chwastek

Kurator: Pan Paweł Cymorek

Skarbnik: Pan Piotr Krzyżak

Sekretarz: Pani Joanna Malczak

Pozostali: Pani Kinga Aweresch-Draż, Pani Katarzyna Okarma, Pani Jolanta Tokarczyk

### **Komisja rewizyjna:**

Pani Aneta Kolak

Pani Hildergarda Łapińska

Pan Marek Janisz

### **Informacje ogólne:**

Parafia Ewangelicko–Augsburska  
Przemienienia Pańskiego

ul. Pijarska 21  
33-300 Nowy Sącz

tel./fax 18 442 15 96

kom. 791 210 616

[nowysacz@luteranie.pl](mailto:nowysacz@luteranie.pl)

[www.nowysacz.luteranie.pl](http://www.nowysacz.luteranie.pl)

<https://www.facebook.com/luteranieNS>

ALIOR BANK o/ NOWY SĄCZ 64 2490 0005  
0000 4500 1016 1237

### **Informator parafialny:**

Informator ukazuje się raz w miesiącu.  
Dostępny jest w wersji elektronicznej oraz w kilku egzemplarzach papierowych u proboszcza.

PARAFIA EWANGELICKO-AUGSBURSKA  
PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO

## Plan nabożeństw maj 2024

05.05.2024	5. Po Wielkanocy	godz. 10.00
12.05.2024	6. Po Wielkanocy*	godz. 10.00
19.05.2024	7. Po Wielkanocy	
	<i>Zesłanie Ducha Świętego</i>	godz. 17.00
26.05.2024	8. Po Wielkanocy*	
	<i>Święto Trójcy Świętej</i>	godz. 10.00

\*ze spowiedzią i Komunią Świętą

## Koncerty w Kościele Ewangelickim

Muzyka Dawna w Kościele Ewangelickim  
John Bull: recital klawesynowy

Maciej Skrzeczkowski

18.05 godz. 19.00  
Nowosądecka Mała Galeria  
Jagiellońska 35

wstęp wolny



Tradycyjnie zapraszamy na koncerty odbywające się w Kościele Ewangelickim.

Muzyka Dawna w Kościele Ewangelickim to cykl comiesięcznych koncertów ukazujących piękno muzyki renesansu, baroku i klasycyzmu. Najbliższy koncert odbędzie się **18 maja 2024 o godz. 18.00 w Małej Galerii w Nowym Sączu**

Po koncercie istnieje możliwość finansowego wsparcia *Fundacji „Muzyka na Pijarskiej”*

PNB Paribas 62 1600 1462 1739 8392 7000 0001

### Kolekta:

Kolekta za miesiąc *kwiecień* wniosiła 820 zł w Nowym Sączu oraz 300 zł w Rzeszowie. Wszystkim darczyńcom „Bóg zapłać”

### Słowo od proboszcza:

Witajcie!

Przed nami kolejny miesiąc. Dziękujemy za każde Wasze wsparcie, które przynosi efekty naszej służby. Przed nami czas, wytężonej pracy, nie tylko fizycznej, ale przede wszystkim duchowej. Zbliżamy się do Świąt związanych z ostatnimi chwilami naszego Zmartwychwstałego - Wniebowstąpienie Pańskie (**9 maj**), a zaraz po nim Święto Zesłania Ducha Świętego (**19 maj**) oraz Święto Trójcy Świętej (**26 maj**). Czas, który ma dać nam siłę i moc do bycia w Chrystusie, a także dzielenia się wiadomością, że On jest z nami i nam błogosławi, strzeże i prowadzi. Wiele Bożego Błogosławieństwa dla was, abyśmy mogli kolejny miesiąc przeżyć razem i w mocy Zmartwychwstałego. Ks. Dariusz S. Chwastek

### Słowo od Rady Parafialnej:

W poprzednim numerze wspominaliśmy o planowanych porządkach na cmentarzu Ewangelicko-Augsburskim w Nowym Sączu, przy ul. Orkana. Dwojgu członkom Rady Parafialnej oraz jednemu parafianinowi udało się odczyścić z traw prawie połowę grobów.

Przy dobrej pogodzie w najbliższym czasie udamy się znowu, aby dokończyć wiosenne porządki. Chętnych zapraszamy. Jesienne parafialne sprzątanie zaplanowane jest na październik. Spróbujmy już teraz postarać się wygospodarować te dwie-trzy godziny na porządkowanie cmentarza. Każdy z nas ma sporo własnych obowiązków lub chwytając piękną pogodę na odpoczynek, weźmy jednak pod uwagę, że cmentarz jest naszą „wizytówką” i poczućmy się za niego odpowiedzialni. Pokażmy, że „*Ewangelicki etos pracy*” to nie są tylko puste słowa.





Zgodnie z planem **19 kwietnia 2024** spotkaliśmy się na zebraniu Rady Parafialnej. Omówiliśmy sprawy bieżące, między innymi postępujący remont kościoła, który wedle planu będzie trwał do końca roku kalendarzowego.



**12 maja** po nabożeństwie - po długiej przerwie chcielibyśmy zaprosić na spotkanie przy kawie. Jeżeli ktoś chciałby się pochwalić własnymi wypiekami na tą okazję, prosimy o informację do księdza proboszcza lub do któregoś z członków Rady Parafialnej.

W maju wypadają egzaminy kończące szkoły podstawowe i szkoły średnie. Z naszej strony chcielibyśmy życzyć wszystkim zdającym pomyślności i Błogosławieństwa ożego na ten czas.

Z serdecznymi pozdrowieniami – K. Aversch

### **Słowo z Rzeszowa:**

Od kilku miesięcy, z inicjatywy naszej Parafii oraz księdza Dariusza, odbywają się

nabożeństwa ewangeliczne w Rzeszowie. Dzięki uprzejmości Ojców Dominikanów, mamy możliwość korzystania z sali katechetycznej, w której Wierni naszego Kościoła spotykają się dwa razy w miesiącu. Nabożeństwa prowadzi proboszcz ks, Dariusz Chwastek, który odprawił dla licznie zebranych Wielkanocne Nabożeństwo w drugim dniu świąt.

Otrzymaliśmy wsparcie na ten cel od konsystorza Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego oraz Parafii w Zuoz, w Szwajcarii.

Cieszymy się z każdej obecności, pojawiają się nowe osoby i mamy nadzieję, że będzie nas coraz więcej.

Zachęcamy do udziału w nabożeństwach Wiernych z całego województwa Podkarpackiego. Kościół Ewangelicki jest otwarty dla wszystkich. Najbliższe nabożeństwa odbędą się **5 maja o godz. 10.00** oraz **19 maja o godz 10.00**.

Prosimy serdecznie o udostępnianie informacji w każdej możliwej formie oraz modlitwę w intencji wszystkich wiernych.

Z pozdrowieniami – K. Okarma

### **Jubilaci majowi**

Dzień urodzin jest zwykle dniem szczególnym dla każdego z nas. Dziękujemy Panu za kolejny dany nam rok życia oraz polecamy naszych majowych jubilatów w osobistych modlitwach:

*5 maja – Katarzyna Okarma*

*6 maja – Antoni Chwastek*

9 maja – Joanna Malczak

27 maja – Zuzanna Lorek

17 maja – Łukasz Kubok

## Bratnia Pomoc im. Gustawa Adolfa

W Kościele Ewangelicko-Augsburskim w Polsce Bratnia Pomoc im. Gustawa Adolfa działa od 1946 r. Jednak ewangelickie organizacje pomocowe działały na terenie dzisiejszej Polski już od lat 1842-1845 (Dolny Śląsk, Pomorze, Mazury, Poznańskie), a w austriackiej części Śląska od 1861 r. (Bielsko).

BPGA działa według regulaminu, który jest włączony do Zasadniczego Prawa Wewnętrznego Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP. Kieruje nią Zarząd, wybierany przez Zebranie Delegatów wybieranych przez wszystkie parafie Kościoła. Co roku, w okresie **od Wielkanocy do Zielonych Świąt**, z inicjatywy BPGA we wszystkich parafiach zbierane są ofiary na jej rzecz. Na wniosek Zarządu zebrane środki są rozdzielane pomiędzy parafie, które złożyły wcześniej wnioski o subwencje na cele budowlane i remontowe. Rozdział ten jest zatwierdzany przez Zebranie Delegatów. W Polsce Kościół Ewangelicko-Augsburski obchodzi święto BPGA w pierwszy czwartek po święcie Trójcy Świętej (w tym samym dniu Kościół Rzymskokatolicki obchodzi święto Bożego Ciała).

Więcej informacji na stronie:

<https://bpga.luteranie.pl/>